



Wesołych Świąt !

W tym numerze :

- Kultowe Filmy
- Mikołajki
- Pomysł na prezenty
- Tradycji niech stanie się zadość
- Sylwester
- Ostrołęka w grudniu
- Dzień Ryby



Spis treści

Kultowe filmy	7
Mikołajki	7
Pomysły na prezenty	8
Symbole bożonarodzeniowe	8
Dzień ryby	12
Sylwester	12
Ostrołęka w grudniu	13
18-ste urodziny szkoły	23

Redakcja:

K.Gut, M.Zwalińska, M.Łopatka, Ż.Żubrowska,
S.Szczygieł, K.Mikulak, M.Mamińska,
A.Walczak, E.Romańska, K.Jakubiak,
S.Grochocka

Pod nadzorem: mgr Bożeny Dobczyńskiej



Kultowe filmy

Kevin sam w domu

Kevin sam w domu – amerykański film fabularny z 1990 roku w reżyserii Chrise Columbusa. Rodzina McCallisterów na Święta Bożego Narodzenia wyjeżdża do Francji. Rodzinka prawie spóźniła się na samolot, w wyniku całego zamieszania zapomnieli o 8-letnim Kevinie. Od tej pory musi sobie sam radzić w domu. Dwóch złodziei już czyha, żeby okraść dom państwa McCallisterów. Jednak nie wiedzą o tym, że ktoś został w domu. Kevin bawiąc się w dorosłego zastawia na nich pułapki.

"Kevin sam w domu" zapisał się już na stałe w tradycje świąteczne Polaków. Popularne stało się zdanie: nie ma Kevina, nie ma świąt. Co roku w okresie Bożego Narodzenia "Kevin sam w domu" jest emitowany przez telewizję Polsat.



To właśnie miłość

To właśnie miłość – brytyjska bożonarodzeniowa komedia romantyczna w reżyserii i wg scenariusza Richarda Curtisa w gwiazdorskiej obsadzie (ensemble cast), głównie brytyjskich aktorów. Występują m.in. Alan Rickman, Colin Firth, Hugh Grant, Liam Neeson, Keira Knightley i Emma Thompson.

Osnową historii, która ma dowiedzieć, że miłość przenika całe nasze życie, jest 10 historii z życia kilkunastu osób rozgrywających się w okresie przedświątecznym. Bohaterowie kochają, są kochani, a czasem nie mogą kochać, szukają miłości lub niewłaściwie lokują swą miłość, wreszcie ich miłość poddawana jest rozmaitym próbom. Wszyscy bohaterowie spotykają się w scenie końcowej na lotnisku Heathrow.



K.Gut

Szósty Dzień Grudnia

Jedno z najbardziej wdzięcznych i obleganych świąt przez młodzież oraz dzieci stało się święto mikołajkowe. W tym dniu ludzie tradycyjnie obdarowują się świątecznymi upominkami, bądź też w nocy z piątego na szóstego grudnia, podkładają sobie anonimowe prezenty.

Pewnie nie każdemu wiadomo, że postać Mikołaja nie od zawsze była przedstawiona taką jaką widzimy teraz, czyli przyjazny grubasek, w czerwonym kożuchu z białą brodą, siedzący w saniach zaprzęgniętych w renifery. Owa postać została wykreowana prawdopodobnie w latach 20 naszego wieku na potrzeby i zlecenie koncernu Coca-Cola.



Św. Mikołaj w różnych krajach:

...w Szwecji

W Szwecji nazywają go Jul Tomte. Kiedyś był ponoć brzydkim trollem. I dopiero w XIX wieku przybrał wygląd taki jaki dziś oglądamy. Zaczął rozdawać prezenty. Do skarpet zawieszonych przy kominku przyczepia również karteczki z wierszykiem - zagadką.

...we Włoszech

Natomiast we Włoszech na długo przed Świętym Mikołajem prezenty rozdawała złośliwa i brzydka wróżka - Befana. Teraz przynosi je 6 stycznia, w święto Trzech Króli. A Święty Mikołaj przynosi prezenty w pierwszy dzień Bożego Narodzenia.

....we Francji:

Jeszcze niedawno ubrany w niebieski płaszcz Pere Noel przynosił prezenty 6 grudnia dzieciom we Francji. Obecnie przychodzi w święta Bożego Narodzenia w czerwonym stroju. Prezenty wkłada do wyczyszczonych bucików.

...w Niemczech

Niemieckie dzieci nazywają Mikołaja świątecznym gościem - Weinachtsmann. Przychodzi do nich dwa razy w roku: 6 grudnia wkłada upominki do ustawionych przy łóżku bucików oraz w Wigilię.

...w Stanach Zjednoczonych

Święty Mikołaj - Santa Claus ma długą białą brodę, czerwony zakiet, czerwone spodnie i duży wór z prezentami. Wchodzi do domów przez komin. Dzieci dostają prezenty w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia.

M.Zwalińska



Co się komu należy, czyli pomysły na prezent.

**Jaki upominek
wybrać? Jaki prezent kupić
dzieciom, przyjaciółom,
ukochanemu? Te pytania
pojawiają się co roku, gdy
nadchodzi czas świąt. Co
zrobić, gdy zupełnie nie
mamy pomysłu na prezent
albo nie wiemy, jaki
prezent sprawi prawdziwą
fajkę. Kupno drogiego i
wyszukanego prezentu nie
zawsze jest dobrym
sposobem na sprawienie
dziecku radości.**

Dzieci to wieka od 11 do 14 lat:

Dzieci mają już bardziej wygórowane wymagania i niekiedy ciężko się do nich dopasować. Czasami trzeba naprawdę dobrze znać dziecko, by wiedzieć, co podarować mu w prezencie. Oryginalnym pomysłem będzie z pewnością konsola do gier dla chłopców lub akcesoria sportowe, jeśli jest to typ małego sportowca. Nastolatkę z pewnością ucieszą kosmetyki oraz modne ubrania

Dla kobiet:

BIŻUTERIA- pod warunkiem, że jest to prawdziwa biżuteria. Lepiej kupić cieniutki, tani, ale prawdziwy łańcuszek ze srebra - niż wielki, sztuczny brylant.**UBRANIA, KSIĄŻKI, KOSMETYKI** - To bardzo miłe prezenty, ale tylko, jeśli wiesz dokładnie, co lubi dana osoba. |

Dla mężczyzny:

Możesz wybrać słuchawki bezprzewodowe, zestawy głośnomówiące lub dobry odtwarzacz MP3. Dla nowoczesnego mężczyzny świetnym prezentem może być mała kamera internetowa, lub oryginalna mysz komputerowa. Dobra woda perfumowana i woda toaletowa znanej marki to doskonały pomysł na prezent!

S.Szczygieł

Symbole bożonarodzeniowe

Wigilia- do tradycji polskiej weszła na stałe w XVIII wieku, jako wieczór wigilijny, poprzedzający Boże Narodzenie, stając się najbardziej uroczystym wieczorem roku

Oplatek- to cieniutki arkusik ciasta z mąki zmieszanej z wodą, kiedyś odlewany. Do Polskiej tradycji wigilijnej należy dzielenie się opłatkiem i jednocześnie składanie sobie życzeń.

Potrawy wigilijne - wbrew pozorom nie mają związku z chrześcijaństwem. Większość wigilijnych potraw nawiązuje do dawnych obrzędów zadusznych.

Choinka-pojawiła się w Polsce w XIX wieku. Wiecznie zielone, żywe drzewko stało się symbolem rajskiego drzewa życia, stąd najwcześniej znanymi jego ozdobami były jabłka. Zawieszano ozdoby wypiekane z ciasta, kolorowe pierniczki, cukierki w jaskrawych papierkach.

Kolęda- od Kalendae, określenia pierwszego dnia miesiąca przez Rzymian. Pierwotne znaczenie słowa kolęda odnosiło się do świeckich pieśni winszujących.



Pieśni około XV wieku zmieniły swój charakter na religijny.

Puste miejsce przy stole- znane tylko w Polsce. Wywodzi się z tradycji goszczenia na wigili bliskich zmarłych. Zgodnie z nią Wigilia jest dniem łaski, w którym zmarli dostają pozwolenie na powrót. Wolne nakrycie "dla zbłąkanego wędrowca" jest już współczesnym uzasadnieniem.

Pasterka- odprawianie pasterki jest upamiętnieniem oczekiwania i modlitwy pasterzy zmierzających do Betlejem na powitanie Mesjasza. co najmniej od tysiąca lat.

K.Mikulak

Dzień ryby



Organizowany co roku 20 grudnia. Zapoczątkowany w 2003 roku przez Stowarzyszenie Empatia. Jego organizatorzy mają na celu przekonanie ludzi o tym, że ryby nie są przedmiotami, także odczuwają ból. Formami akcji ulicznych najczęściej są marsze milczenia. Poszczególne miasta zachęcają ludzi do obchodzenia tego święta poprzez nagrody. Data obchodzenia tego wydarzenia specjalnie ustanowiona jest w okolicach Wigilii, aby nakłonić ludzi do zastanowienia się jak traktują ryby w punktach sprzedaży. Jedną ze sławnych osób popierających tę działalność jest Michał Piróg. Czynnie bierze udział w organizowanych happeningach i próbuje przekonać ludzi, że kupując żywe karpie postępują źle.

Potrawy z ryb

Dorsz faszerowany
Galareta z ryby
Karp po żydowsku
Karp smażony
Karp w galarecie
Karp w Śmietanie
Karp w szarym sosie
Łosoś w migdałach
Ryba po grecku
Ryba po grecku

Sandacz duszony w winie
Śledź po żydowsku
Śledź w sosie
majonezowo-
musztardowym
Śledzie pod pierzynką
śledzie z czosnkiem
Szczupak smażony
Tuńczyk w brzoskwiniach
Ryba po grecku

M.Mamińska

Sylwester



międzyludzkie. Wywołuje to pewien nastrój i uczucia, czasami te patriotyczne, ale te raczej nie dotyczą ostatniego dnia 365-dniowego roku. Rok tzw. przestępny liczy 366 dni.

Nowy Rok -

międzynarodowe święto przypadające 1 stycznia każdego roku (w kalendarzu gregoriańskim), w Polsce jest to dzień wolny od pracy. W powszechnie przyjętym zwyczaju obchodzenie święta należy rozpocząć od otworzenia butelki szampana o północy z dnia 31 grudnia na 1 stycznia następnego roku. Dzień poprzedzający Nowy Rok nosi w polskiej tradycji miano właśnie Sylwestra.

Sylwester-nazwa może dotyczyć zarówno imienia (czyli właśnie imienia Sylwester) lub też dokładnie nocy z 31 grudnia na 1 stycznia podczas której odbywają się zabawy związane z rozpoczęciem się Nowego Roku. Cechą człowieka jest chęć i umiejętność świętowania. Od niepamiętnych czasów w istocie tej tkwi bardzo głęboko zakorzeniona potrzeba zabawy. Wspólne świętowanie jakichkolwiek świąt daje poczucie wspólnoty i pogłębia więzi

A. Walczak

Ostrołęka w grudniu!



17 XII (sobota) Ostrołęcka Wigilia

Będzie można skosztować potraw wigilijnych i obejrzeć żywą szopkę ze zwierzętami (lamy, alpaka, mini kozy alpejskie, owce, koziołki).
Scena przy Kupcu, 12.30

17 XII (sobota) Me. Myself And I – koncert

gala widowiskowa OCK, godz. 18, cena biletu 25 zł

18 XII (niedziela)

Dziadek do orzechów -

widowisko baletowe

Spektakl trwa 1 godz.
sala widowiskowa
OCK, godz. 12, bilet 5 zł

20 XII (wtorek) Podzielmy się koledą - koncert świąteczny

Sala widowiskowa OCK, godz. 19, wstęp wolny



E.Romańska

K.Jakubiak

18-ste urodziny szkoły!



Dnia 1 grudnia 2011r. odbyła się uroczystość z okazji 18-lecia istnienia naszej szkoły. Dyrektor Adam Ochenkowski obchodził również swój własny jubileusz - 18-lecie pracy na stanowisku dyrektora.

Wszyscy uczniowie zgromadzili się na sali gimnastycznej, gdzie odbył się okolicznościowy apel.

W części oficjalnej dyrektor Adam Ochenkowski przypomniał postać wielkiego patrona szkoły oraz historię szkoły. Podziękował za pracę wykwalifikowanej kadrze nauczycieli. Po krótkiej przemowie mieliśmy okazję obejrzeć część artystyczną poświęconą naszemu patronowi przygotowaną przez uczniów klas Ib oraz IIb pod opieką mgr Bożeny Dobczyńskiej. Na wszystkich czekała również słodka niespodzianka przygotowana przez Pana Dyrektora - tort.

Wszyscy mogli go skosztować po czym zadowoleni udaliśmy się na dalsze lekcje.

S.Grochocka

Życzenia od redakcji!



Z okazji
zbliżających
się Świąt
Bożego

Narodzenia chcielibyśmy złożyć całej
Radzie Pedagogicznej, personelowi
oraz całej społeczności uczniowskiej:
zdrowych, pogodnych i radosnych
Świąt oraz szczęśliwego Nowego
Roku!

